
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D. LGS. 36/2023 E 

SS.MM.II., TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DEL P.A. ACIDO ZOLEDRONICO 1FL 4 

MG/5ML A FAVORE DELLA U.O.C FARMACIA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO PER UN PERIODO 

DI 24 MESI.

CIG: B8753545CF

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento dell’art. 50 comma 1 lett b) 

del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., alla ditta Tillomed Italia Srl, Via Giulio Richard 1 Torre A, Milano per la 

fornitura in oggetto

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Il Direttore dell’UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

PREMESSO CHE:

- con nota prot 18580 del 22/09/2025 il Dott. Giampaolo Franzoso, Dirigente Framacista 

dell’Uoc Farmacia, chiedeva la contrattualizzazione del p.a. Acido Zoledronico 1fl 4 mg/5ml;

-  nella medesima nota il Dott. Franzoso ha comunicato che i fabbisogni annuali sono pari a 

2.300 fl ovvero pari a 4.600 fl per 24 mesi;

- da una verifica sulla banca dati nazionale, il p.a. de qua è commercializzato in Italia dalle 

seguenti ditte:

- Medac Pharma Srl

- Viatris Italia Srl

- Tillomed Italia Srl

- Accord Healthcare Italia Srl

- Hikma Italia Spa

 Tenendo conto che la ditta Medac Pharma Srl ha dichiarato carenza, si è proceduto con procedura 

Sintel ID 207579926 del 23/09/2025 è stato chiesto il preventivo alle sopra citate ditte per un 

periodo di 24 mesi fissando la base d’asta a € 30.000,00;

- allo scadere del termine, hanno presentato offerta le ditte Tillomed Italia Srl e la ditta Viatris 

Italia Srl come di seguito sintetizzata 

Tillomed Italia Srl (protocollo informatico 1758802068439 del 25/09/2025)

Descrizione AIC

Q.tà/fl. 

Per 24 

mesi 

Importo 

Offerto 

Al 

Pubblico 

Iva 

(10%) 

Esclusa

Percentuale 

Di Sconto 

Applicata

Prezzo 

offerto a 

confezione 

Prezzo a fl 

Iva (10%) 

Esclusa

Importo 

Complessivo 

Offerto Iva 

(10%) 

Esclusa

Importo 

Complessivo 

Offerto Iva 

(10%) 

Inclusa

p.a. Acido 

Zoledronico 

1 fl 4mg/5ml
044733018 4.600 € 122,26 98,1277605% € 2,289 € 2,289 € 10.529,40 € 11.582,34

Viatris Italia Srl(protocollo informatico 1758892379448 del 26/09/2025)

Descrizione AIC

Q.tà/fl. 

Per 24 

mesi 

Importo 

Offerto 

Al 

Pubblico 

Iva 

(10%) 

Esclusa

Percentuale 

Di Sconto 

Applicata

Prezzo 

offerto a 

confezione 

Prezzo a 

fl Iva 

(10%) 

Esclusa

Importo 

Complessivo 

Offerto Iva 

(10%) 

Esclusa

Importo 

Complessivo 

Offerto Iva 

(10%) 

Inclusa

p.a. Acido 

Zoledronico 

1 fl 4mg/5ml
042342016 4.600

€ 

122,26364
96,03% € 4,85 € 4,85 € 22.310,00 € 24.541,00

DATO ATTO che con mail del 29/09/2025 il Dott. Giampaolo Franzoso ha comunicato la 

conformità dei prodotti offerti e di procedere con il criterio del minor prezzo. 

ACCERTATO che:

- il D.P.C.M. 24.12.2015 individua i farmaci tra le categorie di beni per i quali è obbligatorio il 

ricorso a contratti stipulati dalle centrali di committenza nazionali o regionali;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- non sussistono convenzioni CONSIP con prodotti comparabili ed analoghi a quelli trattati 

nella presente fornitura;

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura in argomento cui poter far 

ricorso, stipulate dal soggetto aggregatore;

- il farmaco risulta essenziale per la cura di pazienti e la relativa contrattualizzazione diventa 

imprescindibile per non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega prot. n. 17813 del 09/09/2025 conferita dal Commissario si procede mediante 

decreto dirigenziale del Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari,

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.Lgs. 36/2023,

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO l’articolo 45 del D.lgs. 36/2023 e ss. mm. e ii nelle more dell’adozione del nuovo 

regolamento;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di 

valore inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte 

ancora vigente,

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Commissario di cui al prot. n. 17813 del 09/09/2025;

DECRETA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate di:

1. affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii, la fornitura del 

p.a. Acido Zoledronico 1fl 4 mg/5ml alla ditta Tillomed Italia Srl, Via Giulio Richard 1 Torre 

A, Milano P.IVA: 09750710965, per le motivazioni in premessa presentate per un periodo di 

24 mesi;

2. imputare l’importo di € 10.529,40 iva 10% esclusa, pari a € 11.582,34 iva 10% inclusa, al 

conto di contabilità generale n. 4001011001 “Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed 

emoderivati di produzione regionale” al bilancio 2025, 2026 e 2027 come di seguito 

schematizzato:

- bilancio anno 2025 € 1.447,79 iva 10% inclusa;

- bilancio anno 2026 € 5.791,17 iva 10% inclusa;

- bilancio anno 2027 € 4.343,38 iva 10% inclusa;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

3. precisare che lo IOV si riserva la facoltà di risoluzione anticipata del contratto con preavviso 

di 30 giorni, in caso di affidamento della fornitura in argomento, da parte della Centrale 

Acquisti Regionale CRAV;

4. nominare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Direttore dell’U.O.C. 

Provveditorato, Economato e Gestione dalla Logistica, la Dott.ssa Maria Zanandrea; 

5. nominare come Direttore Esecutivo del Contratto (D.E.C.) il Direttore dell’U.O.C. Farmacia, 

la Dott.ssa Marina Coppola;

6. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


